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Wahlkreiseinteilung in Mecklenburg-Vorpommern zur Bundestagswahl 2025

  Vorbemerkungen 

Am 23. Februar 2025 findet in der Bundesrepublik Deutschland die Wahl zum 21. Deutschen Bundestag statt.

Dieses Statistische Heft beinhaltet eine Übersicht der in Mecklenburg-Vorpommern zur Wahl stehenden Bewerberinnen und 
Bewerber.
Es handelt sich um eine Publikation, die den Regelungen des § 86 Absatz 3 Bundeswahlordnung unterliegt (eingeschränkte Angabe 
personenbezogener Daten; Beachtung von Löschungsfristen).
Aus den Tabellen ergeben sich Familienname, Vorname, Geburtsjahr, Beruf oder Stand und Wohnort. Die Bewerberinnen und 
Bewerber werden nach Landeslisten, Kreiswahlvorschlägen und in alphabetischer Reihenfolge unter Angabe von Listenplatz und 
Wahlkreisnummer des Kreiswahlvorschlags dargestellt. 

In den Übersichten für die einzelnen Wahlvorschläge werden die Kurzbezeichnungen der Parteien verwendet (siehe 1.).

(c) StatA M-V  
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Kandidatinnen und Kandidaten der Parteien und andere Kreiswahlvorschläge (Einzelbewerber)
zur Wahl des 21. Deutschen Bundestages in Mecklenburg-Vorpommern nach Altersgruppen

Partei/Einzelbewerber
Insgesamt
davon…

… im Alter von 
unter 30 Jahren

... im Alter von 
30 bis unter 40 

Jahren

... im Alter von 
40 bis unter 50 

Jahren

... im Alter von 
50 bis unter 60 

Jahren

... im Alter von 60 
und mehr 

Jahren

SPD 12 0 6 3 3 0
AfD 9 0 3 1 4 1
CDU 10 1 2 2 4 1
Die Linke 8 2 2 1 2 1
FDP 8 2 2 4 0 0
GRÜNE 8 3 1 3 0 1
Tierschutzpartei 9 0 4 2 1 2
FREIE WÄHLER 16 1 3 4 6 2
Volt 6 2 2 1 0 1
MLPD 9 0 0 1 1 7
BÜNDNIS DEUTSCHLAND 4 1 0 1 2 0
BSW 9 0 0 4 2 3
Einzelbewerber 2 0 0 1 0 1

Insgesamt 110 12 25 28 25 20

Von den 110 Bewerbenden sind 36 Frauen und 74 Männer. Die jüngste Kandidatin ist 20 Jahre alt, die älteste 81 Jahre.

In Mecklenburg-Vorpommern wurden die Wahlvorschläge von 12 Parteien zur Bundestagswahl am 23. Februar 2025 zugelassen.

2 Parteien -  Volt Deutschland (Volt) und das Bündnis Sahra Wagenknecht - Vernunft und Gerechtigkeit (BSW) - treten nur mit einer Landesliste 
an und haben keine Kreiswahlvorschläge aufgestellt. 

Insgesamt bewerben sich aus Mecklenburg-Vorpommern 110 Kandidatinnen und Kandidaten um die Sitze im 21. Deutschen Bundestag.

Unter Berücksichtigung der Kandidatur von 40 Bewerbenden, die sowohl für ein Direktmandat als auch für die Landesliste einer Partei 
antreten, verteilen sich die Kandidaturen in Mecklenburg-Vorpommern wie folgt:

Übersicht

100 auf 12 Landeslisten der Parteien,
  48 auf Kreiswahlvorschläge von 10 Parteien und
    2 auf Kreiswahlvorschläge von Einzelbewerbern.
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1. Landeslisten der Parteien in der durch § 30 Absatz 3 des Bundeswahlgesetzes bestimmten Reihenfolge
      Übersicht 

Lfd. 
Nr.

Parteien Kurzbezeichnung
Anzahl der 

Bewerbenden

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD 11
2 Alternative für Deutschland AfD 7
3 Christlich Demokratische Union Deutschlands CDU 10
4 Die Linke Die Linke 7
5 Freie Demokratische Partei FDP 7
6 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN GRÜNE 6
7 PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ Tierschutzpartei 9
8 FREIE WÄHLER FREIE WÄHLER 15
9 Volt Deutschland Volt 6

10 Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands MLPD 9
11 BÜNDNIS DEUTSCHLAND BÜNDNIS DEUTSCHLAND 4
12 Bündnis Sahra Wagenknecht - Vernunft und Gerechtigkeit BSW 9

 Insgesamt 100
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2. Landeslisten nach Bewerberinnen und Bewerbern

Listen-
platz

Familienname Vorname Beruf oder Stand
Geburts-

jahr
Wohnort 

(Ort der Hauptwohnung)

 2.1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD   

1 Alabali-Radovan Reem Politikwissenschaftlerin, MdB 1990 19055 Schwerin
2 Junge Frank Diplomsportlehrer, MdB 1967 23970 Wismar
3 Zschau Katrin Landesgeschäftsführerin, MdB 1976 18055 Rostock
4 von Malottki Erik Gewerkschaftler 1986 17489 Greifswald
5 Kassautzki Anna Staatswissenschaftlerin, MdB 1993 17498 Greifswald
6 Hertrich, Dr. Maximilian Chemiker 1991 18055 Rostock
7 Freund Vanessa Büroleitung 1991 17033 Neubrandenburg
8 Baetke Stefan Rechtlicher Betreuer 1980 23936 Grevesmühlen
9 Schiefler Sylvia Pflegeberaterin 1967 18334 Lindholz

10 Umlauft Alexandru-Nicolae Informatiker 1992 18055 Rostock
11 Becker Silke Hauptamtliche Vorständin bei

einem sozialen Träger
1972 18225 Kühlungsborn

 
2.2 Alternative für Deutschland - AfD

  

1 Holm Leif-Erik MdB, Ökonom M. Sc. 1970 19055 Schwerin
2 Komning Enrico Rechtsanwalt 1968 17033 Neubrandenburg
3 Seifert Dario Kaufmann für Bürokommunikation 1994 18439 Stralsund
4 Schielke-Ziesing Ulrike MdB 1969 17091 Groß Teetzleben
5 Schmidt Martin Diplom-Kaufmann 1988 19059 Schwerin
6 Schnell Robert Angestellter 1987 17034 Neubrandenburg
7 Reizlein Peter Diplom-Kaufmann 1966 18258 Wiendorf

 2.3 Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU   

1 Amthor Philipp Jurist, MdB 1992 17373 Seebad Ueckermünde
2 Borchardt Simone Gesundheitsökonomin, MdB 1967 23936 Warnow
3 Günther Georg Diplom-Finanzwirt (FH) 1988 18516 Süderholz
4 Bunge, Dr. Stephan Verkehrsingenieur 1980 17039 Wulkenzin 
5 Monstadt Dietrich Rechtsanwalt, MdB 1957 19053 Schwerin
6 Ebert Michael Polizeibeamter 1970 18258 Neu Wiendorf
7 Müthel-Brenncke Dorin Diplom-Kauffrau (FH) 1968 19055 Schwerin
8 Gundlach Jenny Studentin 2003 19053 Schwerin
9 von Campenhausen, Dr. Sonja Apothekerin 1971 18236 Kröpelin

10 Noeske Armin Apotheker 1977 17192 Waren/Müritz
 

2.4 Die Linke - Die Linke
  

1 Bartsch, Dr. Dietmar MdB 1958 18375 Prerow
2 Latendorf Ina Juristin 1971 19086 Plate
3 Kanew Amina Antidiskriminierungsberaterin 1998 17034 Neubrandenburg
4 Herbst Hennis Politikwissenschaftler 1996 17489 Greifswald
5 Ebel Maxi Wirtschaftspsychologin M.A. 1982 17237 Kratzeburg
6 Hehenkamp Niklas Elektroingenieur 1993 17258 Feldberger Seenlandschaft
7 Urmoneit Fabienne Projektleiterin 1991 17033 Neubrandenburg
 

2.5 Freie Demokratische Partei - FDP
  

1 Bartelt Christian Zahnarzt 1976 17392 Spantekow
2 Kaufmann Jens Maler, Lackierer 1977 19209 Lützow
3 Wagner Niklas Student 2002 17491 Greifswald
4 Schulz Paul-Christian selbstständig 1999 19061 Schwerin
5 Kelm Nadine Wirtschaftsjuristin 1986 23966 Wismar
6 Richter Kai-Uwe Fuhrunternehmer 1987 18059 Rostock
7 Porath Daniel strategischer Einkäufer 1980 17489 Greifswald
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2. Landeslisten nach Bewerberinnen und Bewerbern

Listen-
platz

Familienname Vorname Beruf oder Stand
Geburts-

jahr
Wohnort 

(Ort der Hauptwohnung)

 
2.6 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - GRÜNE

  

1 Müller Claudia Parl. Staatssekretärin 1981 18356 Fuhlendorf
2 Winter, Dr. Felix Wirtschaftsmathematiker 1981 18057 Rostock
3 Horn Katharina Bootsbauerin 1998 19055 Schwerin
4 Scherer Raphael Student 2003 17493 Greifswald
5 Zahradníčková Miroslava (Miro Zahra) Künstlerin 1960 23936 Upahl
6 Krüger Ole Germanist 1983 18057 Rostock
 

2.7 PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ - Tierschutzpartei
  

1 Melchin Petra Landschaftsplanerin 1964 18195 Thelkow
2 Treise Lucas Videograf 1981 17489 Greifswald
3 Hübner Anja Tiermedizinische Fachangestellte 1989 17489 Greifswald
4 Volkenand Christoph Dialoger 1971 17489 Greifswald
5 Preusche Thomas Rex Fachinformatiker für

Anwendungsentwicklung
1988 17491 Greifswald

6 Wagner Elvira Bürokauffrau, Rentnerin 1950 17498 Mesekenhagen
7 Dvorak Jonny Heilerziehungspfleger 1995 18146 Rostock
8 Gabel Robert Sozialwissenschaftler 1979 17491 Greifswald
9 Neuhaus Jana Erzieherin 1989 17489 Greifswald
 

2.8 FREIE WÄHLER - FREIE WÄHLER
  

1 Kappek Bodo Fleischermeister 1994 17489 Greifswald
2 Gutzmann Holger Generalstabsoffizier 1983 18356 Barth
3 Budzinski Meike Verwaltungsfachangestellte 1970 18356 Barth
4 Süssig Arno Rentner 1957 17139 Malchin 
5 Kessner Karl Berufsfeuerwehrmann 1988 19300 Grabow
6 Semder Manuela Krankenschwester 1967 18109 Rostock
7 Schmidt Roger Diplom-Kaufmann 1968 18055 Rostock
8 Schröter Sabine Rentnerin 1958 17235 Neustrelitz
9 Schulz Sven Angestellter 1979 18109 Rostock

10 Hinrich Christian Tischlermeister 1983 18356 Barth
11 Mittelstädt Ulf Lehrer 1967 19061 Schwerin
12 Zeilinger-Mittelstädt Heike Lehrerin 1966 19061 Schwerin
13 Dutz Alexander Handelsfachwirt 1982 19071 Herren Steinfeld
14 Kossack Ailin Tagespflege 1998 17491 Greifswald
15 Pagel Michael Gastwirt 1973 19071 Brüsewitz

 
2.9 Volt Deutschland - Volt

  

1 Krüger-El Bissani Christian Lehrer 1981 23936 Grevesmühlen
2 Altstadt Emily Studentin 2004 18057 Rostock
3 De Matteis Massimo Volljurist 1961 19055 Schwerin
4 Spiering Nils Public-Relations-Berater 1992 18439 Stralsund
5 Vorpahl David Pflegehilfskraft 1988 19057 Schwerin
6 Klinger Nils Student 1998 19303 Vielank
 

2.10 Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands - MLPD
  

1 Schilke Barbara Rentnerin 1953 18109 Rostock
2 Beckmann Bert Elektriker 1958 19063 Schwerin
3 Goltz Frieder Arbeiter 1980 17213 Malchow
4 Schilke Giselher Rentner 1954 18109 Rostock
5 Hörhold Andreas Hausmeister 1969 17214 Alt Schwerin
6 Voß Renate Rentnerin 1943 18109 Rostock
7 Wilke Elke Bürokauffrau 1956 18146 Rostock
8 Schulze Karl-Heinz Gärtner 1955 18546 Sassnitz
9 Kunze Stephan Rentner 1957 19294 Neu Kaliß 
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2. Landeslisten nach Bewerberinnen und Bewerbern

Listen-
platz

Familienname Vorname Beruf oder Stand
Geburts-

jahr
Wohnort 

(Ort der Hauptwohnung)

 
2.11 BÜNDNIS DEUTSCHLAND - BÜNDNIS DEUTSCHLAND

  

1 Riech Berthold Landwirt 1967 18292 Kuchelmiß
2 Wieck Ingo Unternehmer 1967 18106 Rostock
3 Brehme Jeremy Marcel Soldat 2000 18055 Rostock
4 Warncke Nadine Krankenschwester 1980 18292 Kuchelmiß
 

2.12 Bündnis Sahra Wagenknecht - Vernunft und Gerechtigkeit - BSW
  

1 Straetmanns Friedrich Staatssekretär 1961 19055 Schwerin
2 Dango Melanie Dipl. Theologin 1976 17153 Stavenhagen
3 Meier Livia Juristin 1977 17335 Strasburg (Uckermark)
4 Langer, Dr. Peter Universitätsprofessor 1969 18059 Rostock
5 Kroß Ariane Rentnerin 1959 18435 Stralsund
6 Nikolitsis Alexander Arzt 1983 19053 Schwerin
7 Kuhnert Jan Gewerkschaftssekretär 1966 17033 Neubrandenburg
8 Moscinski Marian Politologe 1982 17489 Greifswald
9 Keil Andreas Diplom-Kaufmann 1962 19395 Ganzlin 
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3. Kreiswahlvorschläge - Parteien und Einzelbewerber nach Wahlkreisen 
      Übersicht

Partei/Einzelbewerber
Wahlkreis

12
Wahlkreis

13
Wahlkreis

14
Wahlkreis

15
Wahlkreis

16
Wahlkreis

17
Insgesamt

SPD 1 1 1 1 1 1 6
AfD 1 1 1 1 1 1 6
CDU 1 1 1 1 1 1 6
Die Linke 1 1 1 1 1 1 6
FDP 1 1 1 1 1 1 6
GRÜNE 1 1 1 1 1 1 6
Tierschutzpartei 0 0 0 1 0 0 1
FREIE WÄHLER 1 1 1 1 1 1 6
Volt 0 0 0 0 0 0 0
MLPD 1 0 1 0 0 0 2
BÜNDNIS DEUTSCHLAND 1 0 1 0 0 1 3
BSW 0 0 0 0 0 0 0
Einzelbewerber 0 0 0 0 2 0 2

Insgesamt 9 7 9 8 9 8 50
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4. Kreiswahlvorschläge nach Bewerberinnen und Bewerbern

Lfd.
Nr.

Partei
Listen-
platz

Familienname Vorname Beruf oder Stand
Geburts-

jahr

Wohnort
(Ort der 

Hauptwohnung)

 4.1 Wahlkreis: 12 - Schwerin - Ludwigslust-Parchim I - Nordwestmecklenburg I   

1 SPD 1 Alabali-Radovan Reem Politikwissenschaftlerin, MdB 1990 19055 Schwerin
2 AfD 1 Holm Leif-Erik MdB, Ökonom M. Sc. 1970 19055 Schwerin
3 CDU 5 Monstadt Dietrich Rechtsanwalt, MdB 1957 19053 Schwerin
4 Die Linke 2 Latendorf Ina Juristin 1971 19086 Plate
5 FDP 4 Schulz Paul-Christian selbstständig 1999 19061 Schwerin
6 GRÜNE 5 Zahradníčková Miroslava (Miro Zahra) Künstlerin 1960 23936 Upahl
7 FREIE WÄHLER 13 Dutz Alexander Handelsfachwirt 1982 19071 Herren Steinfeld
8 MLPD 2 Beckmann Bert Elektriker 1958 19063 Schwerin
9 BÜNDNIS DEUTSCHLAND 1 Riech Berthold Landwirt 1967 18292 Kuchelmiß

 
4.2 Wahlkreis: 13 - Ludwigslust-Parchim II - Nordwestmecklenburg II - Landkreis Rostock I

  
1 SPD 2 Junge Frank Diplomsportlehrer, MdB 1967 23970 Wismar
2 AfD  Grimm Christoph Rechtsanwalt 1957 23948 Damshagen
3 CDU 2 Borchardt Simone Gesundheitsökonomin, MdB 1967 23936 Warnow
4 Die Linke  Krumpen Horst Berufsoffizier a.D. 1966 23970 Wismar
5 FDP 2 Kaufmann Jens Maler, Lackierer 1977 19209 Lützow
6 GRÜNE  Hüller Sebastian Informatiker 2000 19055 Schwerin
7 FREIE WÄHLER 5 Kessner Karl Berufsfeuerwehrmann 1988 19300 Grabow

 
4.3 Wahlkreis: 14 - Rostock - Landkreis Rostock II

   
1 SPD 3 Zschau Katrin Landesgeschäftsführerin, MdB 1976 18055 Rostock
2 AfD  Burmeister Steffi Verwaltungsfachangestellte 1978 17179 Gnoien
3 CDU 6 Ebert Michael Polizeibeamter 1970 18258 Neu Wiendorf
4 Die Linke 1 Bartsch, Dr. Dietmar MdB 1958 18375 Prerow
5 FDP 6 Richter Kai-Uwe Fuhrunternehmer 1987 18059 Rostock
6 GRÜNE 2 Winter, Dr. Felix Wirtschaftsmathematiker 1981 18057 Rostock
7 FREIE WÄHLER 7 Schmidt Roger Diplom-Kaufmann 1968 18055 Rostock
8 MLPD 4 Schilke Giselher Rentner 1954 18109 Rostock
9 BÜNDNIS DEUTSCHLAND 3 Brehme Jeremy Marcel Soldat 2000 18055 Rostock

 
4.4 Wahlkreis: 15 - Vorpommern-Rügen - Vorpommern-Greifswald I

   
1 SPD 5 Kassautzki Anna MdB 1993 17498 Greifswald
2 AfD 3 Seifert Dario Kaufmann für Büro-

kommunikation
1994 18439 Stralsund

3 CDU 3 Günther Georg Diplom-Finanzwirt (FH) 1988 18516 Süderholz
4 Die Linke 4 Herbst Hennis Politikwissenschaftler 1996 17489 Greifswald
5 FDP 3 Wagner Niklas Student 2002 17491 Greifswald
6 GRÜNE 1 Müller Claudia Parl. Staatssekretärin 1981 18356 Fuhlendorf
7 Tierschutzpartei 8 Gabel Robert Sozialwissenschaftler 1979 17491 Greifswald
8 FREIE WÄHLER 2 Gutzmann Holger Generalstabsoffizier 1983 18356 Barth

 
4.5 Wahlkreis: 16 - Mecklenburgische Seenplatte I - Vorpommern-Greifswald II

  
1 SPD 4 von Malottki Erik Gewerkschaftler 1986 17489 Greifswald
2 AfD 2 Komning Enrico Rechtsanwalt 1968 17033 Neubrandenburg
3 CDU 1 Amthor Philipp Jurist, MdB 1992 17373 Seebad

 Ueckermünde
4 Die Linke 3 Kanew Amina Antidiskriminierungsberaterin 1998 17034 Neubrandenburg
5 FDP 1 Bartelt Christian Zahnarzt, MdB 1976 17392 Spantekow
6 GRÜNE 3 Horn Katharina Bootsbauerin 1998 19055 Schwerin
7 FREIE WÄHLER  Friedrich Gerhard Helmut Lehrer 1991 17429 Heringsdorf
8 Einzelbewerber  Dröse Danilo Geschäftsführer IT-Systemhaus 1983 17098 Friedland
9 Einzelbewerber  Michalsky Ulf Zollbeamter 1962 17321 Löcknitz
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4. Kreiswahlvorschläge nach Bewerberinnen und Bewerbern

Lfd.
Nr.

Partei
Listen-
platz

Familienname Vorname Beruf oder Stand
Geburts-

jahr

Wohnort
(Ort der 

Hauptwohnung)

 
4.6 Wahlkreis: 17 - Mecklenburgische Seenplatte II - Landkreis Rostock III

  
1 SPD  Arlt Johannes Berufsoffizier 1984 17235 Neustrelitz
2 AfD 4 Schielke-Ziesing Ulrike MdB 1969 17091 Groß Teetzleben
3 CDU 4 Bunge, Dr. Stephan Verkehrsingenieur 1980 17039 Wulkenzin 
4 Die Linke 6 Hehenkamp Niklas Elektroingenieur 1993 17258 Feldberger

 Seenlandschaft
5 FDP  Stitz Christoph Polizeibeamter 1976 17235 Neustrelitz
6 GRÜNE  Klinkenberg Jana Selbstständige Reitlehrerin 1994 17166 Teterow
7 FREIE WÄHLER 8 Schröter Sabine Rentnerin 1958 17235 Neustrelitz
8 BÜNDNIS DEUTSCHLAND 4 Warncke Nadine Krankenschwester 1980 18292 Kuchelmiß
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5. Listenbewerbende und Kreiswahlvorschläge alphabetisch

Lfd.
Nr.

Familienname Vorname Partei

Wahl-
kreis-

direkt-
bewer-
bende

Listen-
platz

Beruf oder Stand
Geburts-

jahr
Wohnort

(Ort der Hauptwohnung)

1 Alabali-Radovan Reem SPD 12  1 Politikwissenschaftlerin, MdB 1990 19055 Schwerin
2 Altstadt Emily Volt    2 Studentin 2004 18057 Rostock
3 Amthor Philipp CDU 16  1 Jurist, MdB 1992 17373 Seebad 

Ueckermünde

4 Arlt Johannes SPD 17    Berufsoffizier 1984 17235 Neustrelitz
5 Baetke Stefan SPD    8 Rechtlicher Betreuer 1980 23936 Grevesmühlen
6 Bartelt Christian FDP 16  1 Zahnarzt, MdB 1976 17392 Spantekow
7 Bartsch, Dr. Dietmar Die Linke 14  1 MdB 1958 18375 Prerow
8 Becker Silke SPD    11 Hauptamtliche Vorständin bei 

einem sozialen Träger
1972 18225 Kühlungsborn

9 Beckmann Bert MLPD 12  2 Elektriker 1958 19063 Schwerin
10 Borchardt Simone CDU 13  2 Gesundheitsökonomin, MdB 1967 23936 Warnow
11 Brehme Jeremy Marcel BÜNDNIS DEUTSCHLAND 14  3 Soldat 2000 18055 Rostock
12 Budzinski Meike FREIE WÄHLER    3 Verwaltungsfachangestellte 1970 18356 Barth
13 Bunge, Dr. Stephan CDU 17  4 Verkehrsingenieur 1980 17039 Wulkenzin 
14 Burmeister Steffi AfD 14    Verwaltungsfachangestellte 1978 17179 Gnoien
15 Dango Melanie BSW    2 Dipl. Theologin 1976 17153 Stavenhagen
16 De Matteis Massimo Volt    3 Volljurist 1961 19055 Schwerin
17 Dröse Danilo Einzelbewerber 16    Geschäftsführer IT-System-

haus
1983 17098 Friedland

18 Dutz Alexander FREIE WÄHLER 12  13 Handelsfachwirt 1982 19071 Herren Steinfeld
19 Dvorak Jonny Tierschutzpartei    7 Heilerziehungspfleger 1995 18146 Rostock
20 Ebel Maxi Die Linke    5 Wirtschaftspsychologin M.A. 1982 17237 Kratzeburg
21 Ebert Michael CDU 14  6 Polizeibeamter 1970 18258 Neu Wiendorf
22 Freund Vanessa SPD    7 Büroleitung 1991 17033 Neubrandenburg
23 Friedrich Gerhard Helmut FREIE WÄHLER 16    Lehrer 1991 17429 Heringsdorf
24 Gabel Robert Tierschutzpartei 15  8 Sozialwissenschaftler 1979 17491 Greifswald
25 Goltz Frieder MLPD    3 Arbeiter 1980 17213 Malchow
26 Grimm Christoph AfD 13    Rechtsanwalt 1957 23948 Damshagen
27 Gundlach Jenny CDU    8 Studentin 2003 19053 Schwerin
28 Günther Georg CDU 15  3 Diplom-Finanzwirt (FH) 1988 18516 Süderholz
29 Gutzmann Holger FREIE WÄHLER 15  2 Generalstabsoffizier 1983 18356 Barth
30 Hehenkamp Niklas Die Linke 17  6 Elektroingenieur 1993 17258 Feldberger 

Seenlandschaft

31 Herbst Hennis Die Linke 15  4 Politikwissenschaftler 1996 17489 Greifswald
32 Hertrich, Dr. Maximilian SPD    6 Chemiker 1991 18055 Rostock
33 Hinrich Christian FREIE WÄHLER    10 Tischlermeister 1983 18356 Barth
34 Holm Leif-Erik AfD 12  1 MdB, Ökonom M. Sc. 1970 19055 Schwerin
35 Hörhold Andreas MLPD    5 Hausmeister 1969 17214 Alt Schwerin
36 Horn Katharina GRÜNE 16  3 Bootsbauerin 1998 19055 Schwerin
37 Hübner Anja Tierschutzpartei    3 Tiermedizinische Fach-

angestellte
1989 17489 Greifswald

38 Hüller Sebastian GRÜNE 13    Informatiker 2000 19055 Schwerin
39 Junge Frank SPD 13  2 Diplomsportlehrer, MdB 1967 23970 Wismar
40 Kanew Amina Die Linke 16  3 Antidiskriminierungs-

beraterin
1998 17034 Neubrandenburg

41 Kappek Bodo FREIE WÄHLER    1 Fleischermeister 1994 17489 Greifswald
42 Kassautzki Anna SPD 15  5 MdB 1993 17498 Greifswald
43 Kaufmann Jens FDP 13  2 Maler, Lackierer 1977 19209 Lützow
44 Keil Andreas BSW    9 Dipl. Kaufmann 1962 19395 Ganzlin 
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45 Kelm Nadine FDP    5 Wirtschaftsjuristin 1986 23966 Wismar
46 Kessner Karl FREIE WÄHLER 13  5 Berufsfeuerwehrmann 1988 19300 Grabow
47 Klinger Nils Volt    6 Student 1998 19303 Vielank
48 Klinkenberg Jana GRÜNE 17    Selbstständige Reitlehrerin 1994 17166 Teterow
49 Komning Enrico AfD 16  2 Rechtsanwalt 1968 17033 Neubrandenburg
50 Kossack Ailin FREIE WÄHLER    14 Tagespflege 1998 17491 Greifswald
51 Kroß Ariane BSW    5 Rentnerin 1959 18435 Stralsund
52 Krüger Ole GRÜNE    6 Germanist 1983 18057 Rostock
53 Krüger-El Bissani Christian Volt    1 Lehrer 1981 23936 Grevesmühlen
54 Krumpen Horst Die Linke 13    Berufsoffizier a.D. 1966 23970 Wismar
55 Kuhnert Jan BSW    7 Gewerkschaftssekretär 1966 17033 Neubrandenburg
56 Kunze Stephan MLPD    9 Rentner 1957 19294 Neu Kaliß 
57 Langer, Dr. Peter BSW    4 Universitätsprofessor 1969 18059 Rostock
58 Latendorf Ina Die Linke 12  2 Juristin 1971 19086 Plate
59 Meier Livia BSW    3 Juristin 1977 17335 Strasburg 

(Uckermark)

60 Melchin Petra Tierschutzpartei    1 Landschaftsplanerin 1964 18195 Thelkow
61 Michalsky Ulf Einzelbewerber 16    Zollbeamter 1962 17321 Löcknitz
62 Mittelstädt Ulf FREIE WÄHLER    11 Lehrer 1967 19061 Schwerin
63 Monstadt Dietrich CDU 12  5 Rechtsanwalt, MdB 1957 19053 Schwerin
64 Moscinski Marian BSW    8 Politologe 1982 17489 Greifswald
65 Müller Claudia GRÜNE 15  1 Parl. Staatssekretärin 1981 18356 Fuhlendorf
66 Müthel-Brenncke Dorin CDU    7 Diplom-Kauffrau (FH) 1968 19055 Schwerin
67 Neuhaus Jana Tierschutzpartei    9 Erzieherin 1989 17489 Greifswald
68 Nikolitsis Alexander BSW    6 Arzt 1983 19053 Schwerin
69 Noeske Armin CDU    10 Apotheker 1977 17192 Waren/Müritz
70 Pagel Michael FREIE WÄHLER    15 Gastwirt 1973 19071 Brüsewitz
71 Porath Daniel FDP    7 strategischer Einkäufer 1980 17489 Greifswald
72 Preusche Thomas Rex Tierschutzpartei    5 Fachinformatiker für 

Anwendungsentwicklung
1988 17491 Greifswald

73 Reizlein Peter AfD    7 Diplom-Kaufmann 1966 18258 Wiendorf
74 Richter Kai-Uwe FDP 14  6 Fuhrunternehmer 1987 18059 Rostock
75 Riech Berthold BÜNDNIS DEUTSCHLAND 12  1 Landwirt 1967 18292 Kuchelmiß
76 Scherer Raphael GRÜNE    4 Student 2003 17493 Greifswald
77 Schiefler Sylvia SPD    9 Pflegeberaterin 1967 18334 Lindholz
78 Schielke-Ziesing Ulrike AfD 17  4 MdB 1969 17091 Groß Teetzleben
79 Schilke Barbara MLPD    1 Rentnerin 1953 18109 Rostock
80 Schilke Giselher MLPD 14  4 Rentner 1954 18109 Rostock
81 Schmidt Martin AfD    5 Diplom-Kaufmann 1988 19059 Schwerin
82 Schmidt Roger FREIE WÄHLER 14  7 Diplom-Kaufmann 1968 18055 Rostock
83 Schnell Robert AfD    6 Angestellter 1987 17034 Neubrandenburg
84 Schröter Sabine FREIE WÄHLER 17  8 Rentnerin 1958 17235 Neustrelitz
85 Schulz Paul-Christian FDP 12  4 selbstständig 1999 19061 Schwerin
86 Schulz Sven FREIE WÄHLER    9 Angestellter 1979 18109 Rostock
87 Schulze Karl-Heinz MLPD    8 Gärtner 1955 18546 Sassnitz
88 Seifert Dario AfD 15  3 Kaufmann für 

Bürokommunikation
1994 18439 Stralsund

89 Semder Manuela FREIE WÄHLER    6 Krankenschwester 1967 18109 Rostock
90 Spiering Nils Volt    4 Public-Relations-Berater 1992 18439 Stralsund
91 Stitz Christoph FDP 17    Polizeibeamter 1976 17235 Neustrelitz
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92 Straetmanns Friedrich BSW    1 Staatssekretär 1961 19055 Schwerin
93 Süssig Arno FREIE WÄHLER    4 Rentner 1957 17139 Malchin 
94 Treise Lucas Tierschutzpartei    2 Videograf 1981 17489 Greifswald
95 Umlauft Alexandru-Nicolae SPD    10 Informatiker 1992 18055 Rostock
96 Urmoneit Fabienne Die Linke    7 Projektleiterin 1991 17033 Neubrandenburg
97 Volkenand Christoph Tierschutzpartei    4 Dialoger 1971 17489 Greifswald
98 von Campenhausen, Dr. Sonja CDU    9 Apothekerin 1971 18236 Kröpelin
99 von Malottki Erik SPD 16  4 Gewerkschaftler 1986 17489 Greifswald

100 Vorpahl David Volt    5 Pflegehilfskraft 1988 19057 Schwerin
101 Voß Renate MLPD    6 Rentnerin 1943 18109 Rostock
102 Wagner Elvira Tierschutzpartei    6 Bürokauffrau, Rentnerin 1950 17498 Mesekenhagen
103 Wagner Niklas FDP 15  3 Student 2002 17491 Greifswald
104 Warncke Nadine BÜNDNIS DEUTSCHLAND 17  4 Krankenschwester 1980 18292 Kuchelmiß
105 Wieck Ingo BÜNDNIS DEUTSCHLAND    2 Unternehmer 1967 18106 Rostock
106 Wilke Elke MLPD    7 Bürokauffrau 1956 18146 Rostock
107 Winter, Dr. Felix GRÜNE 14  2 Wirtschaftsmathematiker 1981 18057 Rostock
108 Zahradníčková Miroslava 

(Miro Zahra)
GRÜNE 12  5 Künstlerin 1960 23936 Upahl

109 Zeilinger-Mittelstädt Heike FREIE WÄHLER    12 Lehrerin 1966 19061 Schwerin
110 Zschau Katrin SPD 14  3 Landesgeschäftsführerin, MdB 1976 18055 Rostock
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